
UCHWAŁA NR XXVI/184/26 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w Gryfinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(DZ. U. z 2025 r., poz. 1153, poz.1436) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się rondu u zbiegu ulicy Pomorskiej i obwodnicy Gryfina, usytuowanemu na części działki nr 31/1 
obręb ewidencyjny 2 miasta Gryfino, oraz na części działki 25/2 obręb ewidencyjny Wełtyń II nazwę imienia ks. 
Jana Zalewskiego. 

§ 2. Usytuowanie ronda stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.         

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 0673C4B1-80C6-4A5C-8D01-C816DFFD65D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/184/26

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 29 stycznia 2026 r.

Id: 0673C4B1-80C6-4A5C-8D01-C816DFFD65D7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

 

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Gryfinie zwrócił się z wnioskiem w sprawie nadania 

nazwy rondu w ciągu drogi krajowej nr 31 u zbiegu ulicy Pomorskiej i obwodnicy Gryfina usytuowanego na 

części działki nr 31/1 obręb ewidencyjny 2 miasta Gryfino, oraz części działki 

nr 25/2 obręb ewidencyjny Wełtyń II, imieniem ks. Jana Zalewskiego.  

Wnioskodawcy wnoszą o nadanie rondu nazwy „Rondo imienia ks. Jana Zalewskiego” wybitnego 

Polaka, gryfińskiego księdza i motocyklisty, osoby szczególnie zasłużonej dla lokalnej społeczności. Ks. Jan 

Zalewski był człowiekiem otwartym na drugiego człowieka, niezależnie od światopoglądu, wyznania, czy 

narodowości. W swojej działalności duszpasterskiej i społecznej łączył ludzi o różnych doświadczeniach 

życiowych, niosąc wsparcie, dialog i zrozumienie.  

Rondo jest miejscem symbolicznego spotkania i łączenia się dróg, stanowi właściwą przestrzeń do 

upamiętnienia osoby ks. Jana Zalewskiego. Nadanie rondu jego imienia będzie trwałym wyrazem pamięci o 

osobie, która swoją postawą i działalnością pozostawiła ważny ślad w historii Gryfina. 

Na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Nr 0050.129.2025 z dnia 

31 października 2025 roku, zostały przeprowadzone w dniach od 5 listopada 2025 roku do 

5 grudnia 2025 roku konsultacje społeczne wśród mieszkańców gminy Gryfino, w sprawie nadania rondu 

proponowanej nazwy.  

Protokół  sporządzony z przebiegu konsultacji, zgodnie z regulaminem w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych - rozdział 3 § 11 pkt 2 uchwały nr XLIX/408/14 Rady 

Miejskiej w Gryfinie z dnia 8 sierpnia 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych (DZ. Urz. Woj. Zach. 2014 r. poz. 3457), został podany do publicznej wiadomości. W 

konsultacjach wzięło udział 156 osób, zdecydowana większość respondentów bo aż 87,5 % poparła 

inicjatywę nadania rondu ww. nazwy.  

Z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), podejmowanie uchwał 

w sprawie nadania nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 20255 r. poz. 889) należy do 

wyłącznej właściwości rady gminy, przedkładam niniejszy projekt uchwały. 

 
 
 
 
Sporządziła: 
Andżelika Mielczarek  

 
 

Id: 0673C4B1-80C6-4A5C-8D01-C816DFFD65D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/184/26 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


